

**BILANCIO CONSUNTIVO
ANNO 2024**

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

PROVINCIA DI PESCARA

ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE													
Vendita di mobili e arredi													
TOTALE ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE													
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DALLA STATO													
PROVINCIE REGIONI COMUNI													
trasferimenti ex legge													
TOTALE TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DALLA STATO													
PROVINCIE REGIONI COMUNI													
ASSUNZIONI DI MUTUI													
Accensione mutui													
TOTALE ASSUNZIONI DI MUTUI													
ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI													
Accensione debiti finanziari													
TOTALE ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI													
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE													
Titolo III Partite di giro													
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO													
Ritenute erariali e previdenziali	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 14.800,55	€ 14.800,55	€ 0,00	-€ 5.199,45	€ 0,00		€ 0,00				€ 14.800,55
Altre partite di giro													
TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 14.800,55	€ 14.800,55	€ 0,00	-€ 5.199,45	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 14.800,55
TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	€ 254.000,00	€ 0,00	€ 254.000,00	€ 188.191,15	€ 161.716,15	€ 26.475,00	-€ 10.308,85	€ 15.000,00	€ 899,00	€ 15.899,00	€ 0,00	€ 26.475,00	€ 253.044,13

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ANNO 2024

Ordine Professioni Infermieristiche - Pescara

USCITE

	GESTIONE DI COMPETENZA					SCOSTAMENTO	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA		
	PREVISIONI		Impegnato	SOMME IMPEGNATE Pagato	Da pagare		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da pagare	Residui passivi finali	TOTALE PAGATO	
	Iniziali	Variaz.											Definitive
Titolo 1 Uscite correnti													
USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE													
Gettoni di riunioni Consiglio Direttivo e Collegio Revisori	€ 7.250,00		€ 7.250,00	€ 1.015,04	€ 855,04	€ 160,00	-€ 6.234,96	-€ 3.858,37	€ 0,00	€ 1.557,63	-€ 5.416,00	-€ 5.256,00	€ 2.412,67
Gettoni di partecipazione C.N.Federazione Nazionale	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Rimborsi spesa	€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 661,00	€ 661,00	€ 0,00	-€ 1.339,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 661,00
Gettoni e indennità attività Organi Direttivi	€ 15.500,00		€ 15.500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 15.500,00	€ 5.354,00	€ 0,00	€ 5.354,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 5.354,00
Assicurazioni Organi Statutari	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Spese Elezioni	€ 5.500,00		€ 5.500,00	€ 1.588,70	€ 1.288,70	€ 300,00	-€ 3.911,30	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 300,00	€ 1.288,70
Commissione Albo	€ 5.600,00		€ 5.600,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 5.600,00	€ 2.374,20	€ 0,00	€ 2.374,20	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.374,20
TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	€ 35.850,00		€ 35.850,00	€ 3.264,74	€ 2.804,74	€ 460,00	-€ 32.585,26	€ 3.869,83	€ 0,00	€ 9.285,83	-€ 5.416,00	-€ 4.956,00	€ 12.090,57
ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO													
Stipendi ed oneri riflessi	€ 50.000,00		€ 50.000,00	€ 50.466,61	€ 43.508,74	€ 6.957,87	€ 466,61	€ 2.676,03	€ 0,00	€ 2.477,53	€ 198,50	€ 7.156,37	€ 45.986,27
Fondo incentivazione	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 5.000,00
Assicurazioni personale dipendente	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Corsi di formazione	€ 500,00		€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE USCITE PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	€ 55.500,00		€ 55.500,00	€ 55.466,61	€ 48.508,74	€ 6.957,87	-€ 33,39	€ 2.676,03	€ 0,00	€ 2.477,53	€ 198,50	€ 7.156,37	€ 50.986,27
USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI													
Acquisti libri,riviste,giornali ed altre pubblicazioni	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Compensi per la riscossione	€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 601,05	€ 492,67	€ 108,38	-€ 1.398,95	€ 2.486,11	€ 0,00	€ 1.822,25	€ 663,86	€ 772,24	€ 2.314,92
Consulenze legali	€ 6.500,00		€ 6.500,00	€ 5.377,36	€ 4.687,36	€ 690,00	-€ 1.122,64	€ 739,88	€ 0,00	€ 442,07	€ 297,81	€ 987,81	€ 5.129,43
Consulenze amministrative	€ 4.500,00		€ 4.500,00	€ 4.440,80	€ 3.740,80	€ 700,00	-€ 59,20	€ 740,00	€ 0,00	€ 702,47	€ 37,53	€ 737,53	€ 4.443,27
Consulenze informatiche	€ 8.000,00		€ 8.000,00	€ 8.000,00	€ 6.557,38	€ 1.442,62	€ 0,00	€ 1.812,57	€ 0,00	€ 1.561,27	€ 251,30	€ 1.693,92	€ 8.118,65
Acquisto tessere e distintivi	€ 500,00		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Commissioni organizzative e/o di studio	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 5.000,00	€ 1.340,00	€ 0,00	€ 1.340,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.340,00
Assicurazioni	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.800,02	€ 5.800,02	€ 0,00	€ 800,02	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 5.800,02
Altre consulenze	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 3.552,26	€ 3.340,69	€ 211,57	-€ 1.447,74	€ 1.440,02	€ 0,00	€ 909,19	€ 530,83	€ 742,40	€ 4.249,88
TOTALE ACQUISTI DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	€ 36.500,00		€ 36.000,00	€ 27.771,49	€ 24.618,92	€ 3.152,57	-€ 8.228,51	€ 8.558,58	€ 0,00	€ 6.777,25	€ 1.781,33	€ 4.933,90	€ 31.396,17
USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI													
Affitto e imposta di registro	€ 12.250,00		€ 12.250,00	€ 14.607,57	€ 11.724,30	€ 2.883,27	€ 2.357,57	€ 2.709,30	€ 0,00	€ 2.209,45	€ 499,85	€ 3.383,12	€ 13.933,75
Spese condominiali	€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 1.071,35	€ 1.071,35	€ 0,00	-€ 928,65	€ 1.023,00	€ 0,00	€ 1.023,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.094,35
Cancelleria e stampati, amministrative	€ 2.200,00		€ 2.200,00	€ 2.151,79	€ 1.772,10	€ 379,69	-€ 48,21	€ 114,44	€ 0,00	€ 0,00	€ 114,44	€ 494,13	€ 1.772,10
Spese telefoniche	€ 1.700,00		€ 1.700,00	€ 1.870,97	€ 1.764,79	€ 106,18	€ 170,97	€ 162,39	€ 0,00	€ 0,00	€ 162,39	€ 268,57	€ 1.764,79
Spese postali (raccomandate e/o valori bollati)	€ 500,00		€ 500,00	€ 233,45	€ 233,45	€ 0,00	-€ 266,55	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 233,45
Spese per pulizie	€ 1.800,00		€ 1.800,00	€ 1.878,80	€ 1.410,00	€ 468,80	€ 78,80	€ 292,60	€ 0,00	€ 292,60	€ 0,00	€ 468,80	€ 1.702,60
Spese servizi bancari e di c/c postali	€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 2.034,02	€ 2.034,02	€ 0,00	€ 34,02	€ 418,00	€ 0,00	€ 418,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.452,02
Spese per beni di conforto	€ 500,00		€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Spese per energia elettrica	€ 3.500,00		€ 3.500,00	€ 1.865,29	€ 1.528,93	€ 336,36	-€ 1.634,71	€ 786,45	€ 0,00	€ 786,45	€ 0,00	€ 336,36	€ 2.315,38
Spese per smaltimento rifiuti	€ 1.000,00		€ 1.000,00	€ 3.124,00	€ 3.124,00	€ 0,00	€ 2.124,00	€ 817,00	-€ 22,00	€ 795,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 3.919,00
TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	€ 27.450,00		€ 27.450,00	€ 28.837,24	€ 24.662,94	€ 4.174,30	€ 1.387,24	€ 6.323,18	-€ 22,00	€ 5.524,50	€ 776,68	€ 4.950,98	€ 30.187,44
USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI													
Attività professionali	€ 24.312,00		€ 24.312,00	€ 24.772,77	€ 22.130,12	€ 2.642,65	€ 460,77	€ 9.839,92	€ 0,00	€ 9.839,92	€ 0,00	€ 2.642,65	€ 31.970,04
Rivista	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Promozione immagine	€ 4.000,00		€ 4.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 4.000,00	€ 484,00	€ 0,00	€ 484,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 484,00
Ufficio stampa	€ 500,00		€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Quote spettanti alla federazione Nazionale	€ 40.188,00		€ 40.188,00	€ 39.202,00	€ 39.202,00	€ 0,00	-€ 986,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 39.202,00
Quote Coordinamento regionale			€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Spese di rappresentanza	€ 1.000,00		€ 1.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 1.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	€ 70.000,00		€ 70.000,00	€ 63.974,77	€ 61.332,12	€ 2.642,65	-€ 6.025,23	€ 10.323,92	€ 0,00	€ 10.323,92	€ 0,00	€ 2.642,65	€ 71.656,04

	GESTIONE DI COMPETENZA						SCOSTAMENTO	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA		TOTALE PAGATO
	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE				Iniziali	Variazioni	Pagati	Da pagare	Residui		
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da pagare								
TRASFERIMENTI PASSIVI														
Interventi assistenziali a favore di particolari categorie di iscritti														
TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI														
ONERI FINANZIARI														
Interessi passivi	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Spese e commissioni bancarie	€ 500,00		€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE ONERI FINANZIARI	€ 500,00		€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
ONERI TRIBUTARI														
Imposte e tasse	€ 2.500,00		€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.000,00
TOTALE ONERI TRIBUTARI	€ 2.500,00		€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.000,00
POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI														
Rimborsi vari	€ 200,00		€ 200,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 200,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	€ 200,00		€ 200,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 200,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI														
Fondo spese impreviste	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 5.000,00
TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 5.000,00
ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO														
Accantonamento di fine rapporto per dipendenti	€ 3.000,00		€ 3.000,00	€ 3.578,72	€ 147,09	€ 3.431,63	€ 578,72	€ 36.699,19	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 40.130,82	€ 0,00	€ 147,09
TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	€ 3.000,00		€ 3.000,00	€ 3.578,72	€ 147,09	€ 3.431,63	€ 578,72	€ 36.699,19	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 40.130,82	€ 0,00	€ 147,09
ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI														
Accantonamento al fondo svalutazione crediti														
Fondo Imposte								€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI								€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE USCITE CORRENTI	€ 236.500,00		€ 235.500,00	€ 189.893,57	€ 169.074,55	€ 20.819,02	-€ 45.606,43	€ 68.450,73	-€ 22,00	€ 34.389,03	€ 34.039,70	€ 54.858,72	€ 0,00	€ 203.463,58
Titolo II - Uscite in conto capitale														
ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI														
Acquisto immobili														
TOTALE ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREV. ED OPERE IMMOB.														
ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE														
Acquisto di mobili e impianti	€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE TECNICHE	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	-€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI														
Depositi cauzionali												€ 0,00		
TOTALE CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI												€ 0,00		
RIMBORSI DI MUTUI														
Rate di rimborso mutuo												€ 0,00		
TOTALE RIMBORSI DI MUTUI												€ 0,00		
RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE														
Rate di rimborso anticipazione passive												€ 0,00		
TOTALE RIMBORSI DI ANTICIPAZIONE												€ 0,00		
ESTINZIONE DEBITI DIVERSI														
Estinzione debito finanziario												€ 0,00		
TOTALE ESTINZIONE DEBITI DIVERSI												€ 0,00		

ACCANTONAMENTO PER SPESE FUTURE													
Accantonamento per spese future													
TOTALE ACCANTONAMENTO PER SPESE FUTURE										€ 0,00			
ACCANTONAMENTO PER RISPRISTINO INVESTIMENTI													
Accantonamento per manutenzioni	€ 500,00	€ 500,00	€ 538,00	€ 450,00	€ 88,00	€ 38,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 88,00	€ 450,00	
TOTALE ACCANTONAMENTO PER RISPRISTINO INVESTIMENTI	€ 500,00	€ 500,00	€ 538,00	€ 450,00	€ 88,00	€ 38,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 88,00	€ 450,00	
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 538,00	€ 450,00	€ 88,00	-€ 1.962,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 88,00	€ 450,00	
Titolo III - Partite di giro													
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO													
Ritenute erariali	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 14.800,55	€ 14.800,55	0	-€ 5.199,45	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 14.800,55	
Ritenute previdenziali			€ 0,00	€ 0,00	0	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
Altre partite di giro													
TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 14.800,55	€ 14.800,55	0	-€ 5.199,45	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 14.800,55	
TOTALE USCITE COMPLESSIVE	€ 259.000,00	€ 259.000,00	€ 205.232,12	€ 184.325,10	€ 20.907,02	-€ 52.767,88	€ 68.450,73	-€ 22,00	€ 34.389,03	€ 34.039,70	€ 54.946,72	€ 218.714,13	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ANNO 2024

Ordine Professioni Infermieristiche - Pescara

	+		
Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio 01.01.2024			€ 75.428,98
Riscossioni	in c/competenza	€ 161.716,15	
	in c/ residui	€ 15.899,00	
			€ 177.615,15
Pagamenti	in c/competenza	€ 184.325,10	
	in c/residui	€ 34.389,03	
			€ 218.714,13
Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio 31.12.2024			€ 34.330,00
Residui attivi	degli esercizi precedenti	€ 0,00	
	dell'esercizio 2024	€ 26.475,00	
			€ 26.475,00
Residui passivi	degli esercizi precedenti	€ 34.039,70	
	dell'esercizio 2024	€ 20.907,02	
			€ 54.946,72
AVANZO d'amministrazione alla fine dell'esercizio 31.12.2024			€ 5.858,28

Ditta 32	ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI PESCARA PIAZZA ETTORE TROILO 65122 PESCARA	PE	Codice attivita' Codice fiscale Partita IVA	941210 - COLLEGIO INFERMIERI 80005210689 00000000000
-------------	---	----	---	--

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2024

Pagina 1

ATTIVITA`

PASSIVITA`

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
01/0006 01/****	DIRITTI E LICENZE SOFTWARE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.144,36 1.144,36	06/0010 06/****	ERARIO C/IVA IVA CREDITO/DEBITO	9.163,34 9.163,34
02/0007 02/0008 02/0012 02/****	MACCHINE DA UFFICIO BENI INFERIORI AL MILIONE MOBILI E ARREDI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	12.666,95 1.653,97 19.411,26 33.732,18	09/0006 09/0007 09/0008 09/****	F.DO AMM.TO MOBILI E COMPL.ARRED F.DO AMM.TO MACCHINE DA UFFICIO F.DO AMM.TO BENI INFER.AL MILION FONDI AMMORTAMENTO CESPITI	19.048,73 12.300,95 1.653,97 33.003,65
04/0001 04/0006 04/0007 04/****	CASSA CONTANTI E ASSEGNI BANCA BPER TESORERIA CARTA PREPAGATA BPER DISPONIBILITA' LIQUIDE	72,71 32.485,14 1.772,15 34.330,00	12/0001 12/****	FONDO TFR DIPENDENTI FONDO T.F.R. DIPENDENTI	40.130,82 40.130,82
18/0004 18/****	CREDITI V/ISCRITTI PER QUOTE CREDITI DIVERSI V/TERZI	26.475,00 26.475,00	15/0002 15/0005 15/****	DEBITI V/INPS PER CONTRIBUTI TRATTENUTE SINDACALI DEBITI E CRED.V/DIP.E IST.PREVID	5.124,00 305,15 5.429,15
19/0001 19/****	DEPOSITI CAUZIONALI ATTIVITA' FINANZ.NON IMMOBILIZZ.	3.800,00 3.800,00	40/****	DEBITI V/FORNITORI	1.973,08
40/****	DEBITI V/FORNITORI	252,48	50/0001 50/0002 50/0012 50/****	IRPEF DIPENDENTI DA VERSARE RITENUTE IRPEF PROFESSIONISTI IMPOSTA SOSTITUTIVA TFR CREDITI E DEBITI TRIBUTARI	1.727,22 2.147,81 43,78 3.918,81
50/0005 50/0009 50/****	ACCONTI DI IMPOSTE CREDITI V/INPS CREDITI E DEBITI TRIBUTARI	3.551,00 5.416,00 8.967,00	92/0003 92/****	RISULTATI GEST.PREC. PATRIMONIO NETTO	32.523,27 32.523,27
***	TOTALE ATTIVITA`	108.701,02	***	TOTALE PASSIVITA`	126.142,12
****	PERDITA DI ESERCIZIO	17.441,10	****	TOTALE A PAREGGIO	126.142,12
*****	TOTALE A PAREGGIO	126.142,12	*****		

Ditta 32	ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI PESCARA PIAZZA ETTORE TROILO 65122 PESCARA	PE	Codice attivita' Codice fiscale Partita IVA	941210 - COLLEGIO INFERMIERI 80005210689 00000000000
-------------	---	----	---	--

SITUAZIONE ECONOMICA AL 31/12/2024

Pagina 2

COSTI, SPESE E PERDITE

RICAVI E PROFITTI

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
07/0001	SALARI E STIPENDI	46.222,82	10/0001	QUOTE E VERS. ISCRITTI	139.500,00
07/0002	CONTRIBUTI INPS DIPENDENTI	10.112,80	10/0004	QUOTE NUOVI ISCRITTI	5.550,00
07/0003	CONTRIBUTI INAIL DIPENDENTI	304,25	10/0005	QUOTE DELL'ANNO DA INCASSARE	26.475,00
07/0005	QUOTA TFR DI COMPETENZA	3.578,72	10/****	RICAVI DA VENDITE E PRESTAZ.SERV	171.525,00
07/0008	RIMBORSO SPESE CONSIGLIERI	661,00			
07/****	SPESE PER IL PERSONALE DIPEND.	60.879,59	66/0001	INTERESSI ATTIVI C/C BANCARIO	1.865,60
			66/****	PROVENTI FINANZIARI	1.865,60
55/0006	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	3.124,00			
55/0008	CONTRIB.FED.NAZIONALE	39.202,00	80/0004	SOPRAVV.E INSUSSIST.ATTIVE	949,61
55/****	IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI	42.326,00	80/****	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	949,61
60/0001	SPESE PER ENERGIA ELETTRICA	1.865,29			
60/0002	SPESE TELEFONICHE	648,75			
60/0003	SPESE AMM.VE E CONSULENZE	20.881,58			
60/0004	SPESE MANUTENZIONI E RIPARAZIONI	538,00			
60/0007	SPESE PER ELEZIONI	1.588,70			
60/0008	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESS.	10.833,20			
60/0013	SPESE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	18.678,46			
60/0014	SPESE E DIRITTI POSTALI	233,45			
60/0017	SPESE PER PULIZIA LOCALI	1.878,80			
60/0032	ARROTONDAMENTI PASSIVI	0,30			
60/0034	ASSICURAZIONI DIVERSE	5.800,02			
60/****	SPESE E CONSUMI DI PRODUZ.E VEND	62.946,55			
61/0002	SPESE BANCARIE	2.034,02			
61/****	SPESE ED ONERI FINANZIARI	2.034,02			
62/0001	FITTI PASSIVI LOCALI	16.526,97			
62/0004	SPESE CONDOMINIALI	1.071,35			
62/****	FITTI PASSIVI	17.598,32			
64/0001	QUOTA ANNUALE AMMORTAMENTI	916,23			
64/****	QUOTE ANNUALI AMMORTAMENTI	916,23			
65/0002	IMPOSTE E TASSE	1.435,94			
65/0005	IRAP	3.644,66			
65/****	RIPRESE FISCALI DI REDDITO	5.080,60			
***	TOTALE COSTI	191.781,31	***	TOTALE RICAVI	174.340,21
			****	PERDITA DI ESERCIZIO	17.441,10
*****	TOTALE A PAREGGIO	191.781,31	*****	TOTALE A PAREGGIO	191.781,31

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI PESCARA

Codice fiscale 80005210689 – Partita iva 00000000000
PIAZZA ETTORE TROILO - 65122 PESCARA PE

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2024

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.144	1.258
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	729	1.531
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.873	2.789
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	30.026	24.426
2) Esigibili oltre l'esercizio successivo	3.800	3.800
II TOTALE CREDITI :	33.826	28.226
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	34.330	75.429
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	68.156	103.655
D) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	70.029	106.444

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	0	0
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve	0	0
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	32.523	66.164
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	(17.441)	(33.641)
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	15.082	32.523
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		
	40.131	36.864
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	14.816	37.057
D TOTALE DEBITI	14.816	37.057
E) RATEI E RISCONTI		
	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	70.029	133.094

CONTO ECONOMICO	31/12/2024	31/12/2023
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	171.525	198.852
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in c/esercizio	0	0
b) Altri ricavi e proventi	950	272
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	950	272

A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	172.475	199.124
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
7) per servizi	65.642	121.404
8) per godimento di beni di terzi	17.598	13.275
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	46.223	43.539
b) oneri sociali	10417	7.344
c) trattamento di fine rapporto	3.578	2.247
9 TOTALE per il personale:	60.219	53.130
10) ammortamenti e svalutazioni:		
b) ammort. immobilizz. materiali	916	1.278
d) svalutaz. crediti(att.circ.) e disp.liq.	0	0
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	916	1.278
14) oneri diversi di gestione	45.941	41.914
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	190.346	231.001
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	(17.961)	(31.877)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.866	0
D) RETTIFICHE DI VAL. DI ATTIV. E PASSIV. FINANZIARIE		
A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	(16.005)	(31.877)
20) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
a) imposte correnti	1.436	1.764
20 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	1.436	1.764
21) Utile (perdite) dell'esercizio	(17.441)	(33.641)

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2024

Nota Integrativa parte iniziale

La nota integrativa, come lo stato patrimoniale e il conto economico, è stata redatta in unità di euro, senza cifre decimali, come previsto dall'art. 16, comma 8, D.Lgs. n. 213/98 e dall'art. 2423, ultimo comma, del codice civile: tutti gli importi espressi in unità di euro sono stati arrotondati, all'unità inferiore se inferiori a 0,5 euro e all'unità superiore se pari o superiori a 0,5.

Il bilancio che vi viene sottoposto per l'approvazione, è redatto nel rispetto di quanto previsto dallo schema contenuto nel regolamento di amministrazione e contabilità per gli Ordini delle Professioni Infermieristiche a cui il Ns Ordine si è adeguato dal 01.01.2005 e alle successive modifiche intervenute. La presente nota integrativa contiene anche la relazione sulla gestione così come previsto dal suddetto regolamento

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività. L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati. In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi. La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Nota Integrativa Attivo

Immobilizzazioni

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- Diritti e software 20%
- Mobili e arredi : {15}%
- Macchine da ufficio: {20}%
- Beni di valore inferiore a 516,46 {100}%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene relativamente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	3.647	33.732	37.378
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.503	33.003	34.590
Valore di bilancio	1.144	729	2.789
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni			
Ammortamento dell'esercizio	114	802	1.277
Totale variazioni	(114)	(802)	(1.277)
Valore di fine esercizio			
Valore di bilancio	1.144	1.531	2.789

Attivo circolante

I crediti esposti in Bilancio attengono per € 33.826,00 di cui € 26.475,00 relativi a quote annuali non riscosse dagli iscritti all'Ordine, morosi al 31.12.2024.

Sono comprese in questa voce anche crediti tributari per € 3.551,00

Attivo circolante: Crediti

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo".

	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	28.226	28.266
Variazione nell'esercizio	5.600	5.600
Valore di fine esercizio	33.826	33.826
Quota scadente entro l'esercizio	30.026	30.026
Quota scadente oltre l'esercizio	3.800	3.800

Attivo circolante: Variazioni delle disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.
Sono relative a giacenze monetarie in cassa e disponibilità nei c/c/ al 31.12.2024

	Depositi bancari e postali	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	75.123	305	75.428
Variazione nell'esercizio	(40.866)	(232)	(42.870)
Valore di fine esercizio	34.258	72	34.330

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il patrimonio netto dell'Ente è costituito essenzialmente dagli avanzi delle gestioni precedenti che assorbiranno la perdita economica rilevata nell'esercizio in esame pari a € 15.082,00

Benché economicamente i ricavi cdi competenza risultano inferiori ai costi di competenza che ormai hanno consolidato l'aumento registrato nell'esercizio precedente, anche in questo esercizio si è preferito non adeguare la quota annuale degli iscritti, avendo a disposizione le suddette riserve a copertura.

Variazioni voci di patrimonio netto

	Utili (perdite) portati a nuovo	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale patrimonio netto
Valore di inizio esercizio	32.523	(17.441)	15.082
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente			
Altre variazioni			
Incrementi		-	
Decrementi	17.441		17.441
Risultato d'esercizio		(17.441)	-

Valore di fine esercizio	15.082	(17.441)	15.082
--------------------------	--------	----------	--------

Trattamento di fine rapporto lavoro

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio. Esso afferisce all'accantonamento relativo all'unico dipendente assunto dall'Ente

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	36.864
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	3.578
Utilizzo nell'esercizio	147
Totale variazioni	147
Valore di fine esercizio	40.131

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti al 31/12/2024 ammontano complessivamente a euro 14.816,00 tutti esigibili entro l'anno successivo

	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Totale debiti
Valore di inizio esercizio	0	37.056	25.140	6.636	37.056
Variazione nell'esercizio	0	(35.335)	(12.058)	(6.623)	(18.681)
Valore di fine esercizio	0	1.721	13.082	13	14.803
Quota scadente entro l'esercizio	-	1.721	13.082	13	14.803
Quota scadente oltre l'esercizio	0	-	-	-	0

Nota Integrativa Conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle attività istituzionali dell'Ente sono iscritti in bilancio anch'essi per competenza economica

Valore della produzione**Suddivisione dei ricavi delle vendite e prestazioni per categoria di attività**

	Totale	
Categoria di attività	Attività istituzionale	
Valore esercizio corrente	171.525	171.525

Suddivisione dei ricavi delle vendite e prestazioni per area geografica

	Totale	
Area geografica	Attività istituzionale	
Valore esercizio corrente	171.525	171.525

Costi della produzione**Costi per servizi**

I costi per servizi ammontano a euro 65.642,00 sensibilmente più bassi rispetto all'esercizio precedente.

Costi per godimento di beni di terzi

Tali costi sono costituiti dai canoni di fitto della struttura adibita a sede dell'Ente

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite

Oneri diversi di gestione

La posta comprende oltreché gli oneri comunali per lo smaltimento dei rifiuti anche le spese relative al contributo FNOPI e il totale dei crediti inesigibili perché relativi ad anni prescritti

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

La voce riferisce all'importo maturato a titolo di Irap anno 2024

Nota Integrativa Altre Informazioni

Dati sull'occupazione

	Impiegati	Totale Dipendenti
Numero medio	1.50	1.50

Nota Integrativa parte finale

Informazioni richieste dal regolamento di amministrazione e contabilità degli Ordini Professioni Infermieristiche

Analisi delle voci del rendiconto finanziario.

Il rendiconto finanziario, allegato al presente bilancio, evidenzia un avanzo di gestione pari a € 34.330,00 quale differenza tra entrate ed uscite.

Le entrate finanziarie sono rappresentate dall'incasso delle quote annuali degli iscritti e dal recupero delle quote e dei crediti di anni precedenti, vantati verso gli iscritti.

Le uscite finanziarie sono rappresentate dalle spese per il personale dipendente dell'Ente, per la gestione e il funzionamento degli uffici, per gli oneri finanziari per spese impreviste e per acquisto di mobili ed arredi per la sede dell'Ente.

Sia tra le entrate che nelle uscite, sono state inserite le partite di giro relative alle ritenute fiscali e previdenziali del personale dipendente.

Rispetto alle previsioni, sebbene le entrate siano state coerenti con quelle previste, le uscite hanno risentito per alcune voci, un leggero scostamento provocato dagli aumenti non prevedibili.

Non sono stati incassati contributi in conto capitale né vengono rilevati diritti reali di

godimento,

Dal punto di vista economico ovvero applicando criteri di competenza economica e non solo finanziaria, il bilancio registra una perdita economica di € 17.441,00

L'avanzo finanziario verrà riportato all'esercizio successivo per fronteggiare i residui passivi di gestione e per investire in termini di immagine dell'Ente e servizi agli iscritti.

I residui attivi e passivi collimano con gli importi iscritti tra i crediti e i debiti dello stato patrimoniale.

Il risultato della gestione sia economica che finanziaria comparato in valore assoluto con l'esercizio precedente, evidenzia pertanto una continuità di criteri, sebbene ci sia da registrare comunque l'insorgenza di nuovi crediti dovuti alla difficoltà nell'incassare le quote annuali.

Dal punto di vista economico, sia i ricavi che i costi sostenuti risultano coerenti all'anno precedente e si registra una buona stabilità finanziaria.

Tra le altre iniziative di carattere promozionale e rivolte alla formazione si annoverano:

Nel corso dell'esercizio 2024 è continuata l'attività di dotazione e controllo delle pec agli iscritti al fine di eliminare l'utilizzo delle raccomandate postali per le comunicazioni di rito.

Si riportano i seguenti eventi formativi organizzati nel corso dell'anno 2024

Evento 17.02.2024 IN FUTURO

Evento 20.03.2024 FARMACI IN EMERGENZA

Evento 07.06.2024 L'ARTE DELLA COMUNICAZIONE IPNOTICA: STRATEGIE PER L'INFERMIERE NELLA RELAZIONE DI AIUTO

Evento 15.06.2024 META FIERE - EMERGENZA URGENZA

Evento 18.12.2024 NURSE ASSISTANT

Gli eventi sopra riportati hanno registrato la partecipazione di 364 iscritti

All'attività formativa si aggiungono tutte le altre attività di relazioni con Enti e federazione di cui si fa rimando alla relazione del Presidente dell'Ordine

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.